PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 550.436,00

(Quinhentos e cinquenta mil e quatrocentos e trinta e seis
reais ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 166 DE 28 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 550.436,00 
(Quinhentos e cinquenta mil e quatrocentos e trinta e seis reais ) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais ).

DECRETO nº 167 DE 28 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei 
n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art.

[...]

parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 664/2022 de 29 de dezembro de 2022

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 25690000 - Material de Consumo 52.000,00

Total por Ação:

[...]

Projetada, nº 172, Malaquias, cidade de Uauá, estado da Bahia, medindo 400,00 m² 

(quatrocentos metros quadrados), sendo 20,00 m (vinte metros) de frente; 20,00 m (vinte metros) de fundo; 20,00 m (vinte metros) na 

lateral direita; e 20,00 m (vinte metros) na lateral esquerda; no valor de R$ 24.406,08 (vinte e quatro mil e quatrocentos e seis reais e 

oito centavos); com coordenadas geodésicas: Latitude 39°30'10.317 W e Longitude 9°49'38.946 S; com limites e confrontações 

seguintes: Frente: via pública de domínio da municipalidade denominada Avenida Projetada 1; Lateral Direita: via pública de domínio da